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در واکسن کووایران 
آرمان ملی:  رئــیس مــرکز اطلاع رسانی 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( اظهارات رئیس 
سازمان نظام پزشکی مبنی بر با مشکل مواجه 
شدن تولید واکسن برکت را صحیح ندانست 
و اطلاعــات وی را نــادرســت خــوانــد. 
حجت نیکی ملکی در صفحه شخصی اش در 
توئیتر نوشت:  ریاست محترم سازمــان نظام 
پزشکی اعلام کرده اند واکسن برکت با مشکل 
مواجه شده است. متاسفانه اطلاعات ایشان از 
واکسن برکت نادرست است. خــوشبختانه 
روزهای گــذشته روزهای درخشــانی برای 
واکسن برکــت بوده و به لطف خدا و تلاش 
شبانه روزی دانشمندانمان ظرفیت خط نیمه 
صنعتی به سه میلیون دوز در ماه رسیده است.

 واکنش به واکسن های 
۶۰ میلیونی 

ایسنا: رئــیس پلیس پایتخت به موضوع 
فروش ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومانی واکسن کرونا در 
بازار آزاد واکنش نشان داد و گفت: مورد خاصی 
دربــاره فــروش واکسن کــرونا و عــرضه آن 
در بــازارهــای غیــر و متفــرقــه نــداشتیم. 
سردار حسین رحیمی اظهار کرد: در بعضی موارد 
ما شاهد این هستیم که اظهاراتی مطرح می شود 
اما تاکنون ما چنین مواردی را مشاهده نکردیم. 
هرگونه عرضه و خرید و فروش واکسن کرونا در 
خارج از سیستم وزارت بهداشت و درمان جرم 

بوده و طبیعتا پلیس با آن برخورد خواهد کرد.

 مهار آتش سوزی 
در جنگل  جهرم

فارس: دهیار روستــای رزک بخش مرکزی 
شهرستان جهرم از آتش سوزی ۱۴ ساعته در 
ارتفاعات این منــطقه خبــر داد و گفت: طبق 
تخمین ما و برآوردهای محلــی بین ۴۰ تا ۵۰ 
هکتار از پوشش جنگلی و گیاهان ارتفاعات 
منطقه رزک جهرم در آتش سوخت. محمد دری 
اظهار کرد: این آتش سوزی، در ساعت ۳ بامداد 

سه شنبه با تلاش نیروهای محلی اطفا شد.

در های باز حرم عبدالعظیم 
آرمان ملی: در پی شیــوع کـرونا درهای 
حرم حضرت عبدالعظیم تنها از ساعت هفت 
صبح تا ۱۹ باز است و نماز جماعت در این مکان 
مقدس برگزار نمی شود. روابط عمومی آستان در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: زائرین و مجاورین گرامی، 
درب های آستان مقدس از روز چهارشنبه مورخ 
۲۴ فروردین ماه، صرفا از ساعت ۷ صبح الی ۱۹ 
باز بوده و در شرایط کنونی، فعلا امکان برگزاری 

نمازهای جماعت فراهم نیست.

 تنها زیستگاه آهوان 
زباله دان شد!

میزان:  منطقه حفاظت شده میشداغ که در 
حال حاضر تنها زیستگاه آهوان استان خوزستان 
است در پی تخلیه زباله های شهری، به منطقه ای 
آلوده تبدیل شده که آسمانش را سوختن زباله ها 
می آلاید و سفره های آب زیرزمینی آن را نفوذ 
شیرابه ها. ناصر عبیات، فعال محیط زیست 
استان خوزستان گفت: این زباله ها که عمدتا 
متشکل از مواد پلاستیکی هستند هر از گاه دچار 
آتش سوزی شده و باعث آلودگی هوا می شوند. 
دود حاصل از سوختن این زباله ها که تا چندین 
کیلومتر در هوا پخش می شود قطع به یقین 
حاوی سموم شیمیایی است که سلامت ساکنان 

و زیستمندان منطقه را به خطر می اندازد.

هشدار طوفان در ۱۱ استان
آرمان ملی: سازمان هواشناسی نسبت 
به وقوع رگبار و وزش باد شدید در ۱۱ استان 
و افزایش ارتفاع موج در خلیج فارس، تنگه 
هرمز و دریای عمان تا ۲ متر هشدار داد. 
۲۵ فروردین ماه( در استان های  امروز )
فارس، کرمان، یزد، خراسان رضوی، نیمه 
شمالی سیستان و بلوچستان، شمال سمنان، 
جنوب و شرق اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد 
پیش بینی می کند. حاکمیت این شرایط جوی 
پنج شنبه )۲۶ فروردین ماه( و جمعه )۲۷ 
فروردین ماه( در استان های خراسان شمالی، 
نیمه شمالی خراسان رضوی و شمال سمنان 

قابل پیش بینی است

دوربین مخفی جرم است؟
آرمان ملی:  معـاون اجتمــاعی پلیس فتا 
ناجا از شناسایی و برخورد با تولیدکنندگان 
و انتشاردهندگان کلیپ هایی تحت عنوان 
»دوربین مخفی جنجالی در فضای مجازی 
و به خصوص شبکه اجتماعی اینستاگرام« 
که بدون اخذ مجوزهای قانونی اقدام به این 
کار می کنند، در کارگروه ویژه پلیس فتا خبر 
داد. سرهنگ رامین پاشایی افزود: بر اساس 
رصدهای صورت گرفته در فضای مجازی و 
گزارش های متعدد دریافتی، عده ای با اهداف 
مختلف از جمله افزایش تعداد دنبال کننده 
اقدام به تهیه و انتشارکلیپ هایی با مضامین 
مختلف از جمله سرقت صوری خودرو و گوشی 
تلفن همراه اشخاص، بازسازی صحنه های 
متفاوت قتل و زد و خورد در انظار عمومی و 

محیط های پرتردد شهری می کنند.

رئیس شورای شهر تهران گـفت: 
تاکنون یک ریال هم به مدیــریت 
شهری از منابع ستاد ملی کرونا 
پرداخت نشده، در حالی که منابع 
مالی شهرداری به دلیل رکود کاهش 
و هزینه ها به دلیــل تــورم افزایش 
داشته است. محسـن هاشمی در 
پاسخ به این سوال که از ابتــدای 
شیوع کرونا تاکنون با وجود تنها 
تامین ۲۵۰ دستگاه اتوبوس و مینی 
بوس و یک رام قطار تولید داخل، 
چه میزان از نیاز این ناوگان برطرف 
شده است؟ گفت: این مطلب درست 
است که به ناوگان مترو و اتوبوسرانی 
تهران، تعداد قابل توجهی اضافه 
نشده است. او با بیان اینکه خطر 
کرونا در فضای بسته مترو و اتوبوس 
بسیار بیشتر است، گفت: اگر مردم 
در صف مرغ که در فضای باز است، 
ممکن است کرونا بگیرند در مترو 
واتوبوس که فضای بسته ای است، با 
وجود ازدحام شرایط خطرناک تری 
دارند، اما برای دولت و مجلس، مترو 
و اتوبوس در تامین منابع اولویت 
ندارد، در حالی که اولویت اتوبوس 

کمتر از مرغ و روغن نیست.

کوتـــــاه

یـادداشــت

برای رفــع و آسیــب شنــاسی هر چالشی در جامعه نیاز 
به اطلاعات دقیق و آمار موثق است، اما متاسفانه آمار دقیقی 
از سقط عمد و غیرعمد وجود ندارد و برخی سقط ها براساس 
غربالگری ها به علت اینکه مادر یا جنین دچار عارضه می شوند 
قانونی است. به طور کلی اگر بــه هـر دلیلی زیر ۲۰ هفته ختم 
بارداری باشد، سقط جنین صورت گرفته است. البته برخی ها 
سه ماه اول را در نظر می گیرند، ولی از نظر قانونی در کشور 
ما زیر ۲۰ هفته سقط محسوب می شود. اما تعداد زیادی از 
سقط ها به  دلایل فرهنگی و اینکه شاید قشر وسیعی از جامعه 
اطلاعاتی از تنظیم خانواده نداشته باشند، ایجاد می شوند. برای 
مثال جوانانی که آگاهی ندارند، موجب سقط جنین می شوند. 
سقط عــوارض دارد و تعداد زیادی از سقط های غیرعمد به 
صورت غـیر درمانی توسط افرادی که توانایی علمی ندارند، 
انجام می شوند. همچنین داروهای استفاده شده کنترل نشده 
است و تمامی این موارد باعث آسیب دیدگی و در مواردی 
موجب مرگ مادر می شوند. البته سقط عوارض دیگری هم 
دارد و در سال های بعد فرزندآوری را تهدید می کند. بنا به 
دلایــلی اطلاعات زیاد به جوانان نمی دهیم، در حــالی کــه 
جوانان در کشور های در حال توسعه می خواهند مانند جوامع 
پیشرفته عمل کنند، اما آگاهی ندارند. نداشتن این آگاهی 
موجب فرزند ناخواسته می شود و آنها به هر طریقی خود را به 
خطری می اندازند تا جنین را از بین ببرند. این موضوع علاوه بر 
آنکه ضربه به خودشان می زند، به جامعه هم آسیب می رساند. 
از سوی دیگر، نسل آینده هم جوانانی هستند که بسیاری از 
آنها به دلایل مختلف مشکلات نازایی و ناباروی دارند و سقط 
غیرعمد هم این مساله را تشدید می کند. باید فرهنگ سازی 
و آموزش از مدارس شروع شود. با توجه به درک کودکان باید 
آموزش را از این سنین شروع کرد. افزایش جمعیت با توجه 
به سیاست های کشور مهم است، باید آموزش تنظیم خانواده 
مورد توجه باشد و اگر فردی ناخواسته در این شرایط قرار 
گرفت و به هر دلیلی خواهان فرزندآوری نبود و مرتکب سقط 
شد؛ به مشاوره، روانشناس و متخصص زنان ارجاع داده شود. 
به عبارت دیگر باید زیرساخت ها مهیا باشد، چون فردی که 
خواهان فرزند نیست خود را به آب و آتش می زند تا جنین را از 
بین ببرد. سقط جنین تبعاتی دارد که باید مانع آن شد و تنها 
راه آموزش جوانان است. در پایان باید گفت که امروزه داشتن 
دانش جنسی به حدی حائز اهمیت است که نمی توان آن را 
نادیده گرفت، چرا که سقط جنین ثمره این ناآگاهی است و 

وضعیت باروری کشور را در حالت هشدار قرار داده است.

 مقابله با سقط جنین فرهنگی است 
نه قضائی

مراقب سلامت 
دانش آموزان باشید

 وزیــر آمــوزش وپــــرورش 
توصیه های هشتگانه ای را به مدیران 
مدارس ارائه کرد و گفت: مدیران در 
شــرایط کرونایی، بیش از گذشته، 
مراقب سـلامت روانــی و جــسمی 
دانــش آمــــوزان بــاشــنــد. 
محسن حاجی میرزایی با اشاره به 
شیوع کرونا، ادامه داد: این بیماری، 
عادات و رویه های قبلی را به چالش 
کشیده اســت و با واردکردن ما به 
عرصه های جدید؛ توانمندی های 
ما را مورد محک قرار داده اســت؛ 
نحوه برخورد جامعه با این پدیده، 
ظرفیت هــا را مشــخص می کند؛ 
اینکه در این شرایط چگونه می توان 
تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد، 
موضوع بســیار پراهمیتی اســت. 
وی ادامــه داد: »اطمینان مدیران 
از ســلامت روانی و جسمی دانش 
آموزان« توصیه من به مدیران است. 

تصویب افزایش حقوق 
بازنشستگان در دولت 

سخنگـوی دولت گفت: سیاست 
دولـت و همــراهی مـجلس شورای 
اسلامــی از سال ۱۳۹۹ تا به امروز 
توجه بــه قدرت خرید کارگران و 
بازنشستگان بوده است. با اجرای 
همســان سازی در کنار افــزایش 
۳۹ درصدی حقوق ها به یاری خدا 
بخشی از دغدغه بازنشستگان تامین 
اجــتــمــاعی رفــع خــواهــد 
شد. علی ربیعی افزود: در جلسه هیات 
دولت بنابر پیشنهاد وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی افزایش مستمری 
حداقل بگیران تحت پوشش سازمان 
تامین اجتماعی به میزان ۳۹ درصد 
و برای سایر سطوح )غیرحداقل بگیر( 
۲۶ درصد به علاوه مبلغ ثابت ۲۴۸ 
هزار و ۸۰۰ تومان به تصویب رسید. 
اعمال متناسب سازی در سیستم نرم 
افزاری موجب اعتراض بخشی از 
متوسط بگیران )غیرحداقل بگیران( 
شد لذا بنــابر سنــت خــوبی کــه 
در سازمان تامین اجتمـاعی شکــل 
گرفته است، ۵ روش برای اجــرای 
متناسب سازی مرحله دوم برای رفع 
بخشی از دغدغه بازنشستگان تامین 

اجتماعی در دست بررسی است. 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
کمبود اتوبوس

اتوبوس های خط شهید بهشتی - پل خاقانی تهران متاسفانه 
بسیار فرسوده و بی کیفیت هستند و از لحاظ بهداشت در سطح 
بسیار پایینی قرار دارند. کمبود اتوبوس و راننده در این خط 
مشکلات زیادی ایجاد کرده زمان زیادی باید منتظر آمدن 

اتوبوس باشیم.
سعیدی از تهران

محدودیت کرونایی در مشهد
در مشهد هیچ محدودیتی رعایت نمی شود. همه فقط در حد 
حرف هست. مشهد چهارراه آزاد شهر و میلاد هیچ محدودیتی 
نیست فقط طلافروشی ها بستند آن هم فکر کنم بخاطر مسائل 
امنیتی است که مغازه ها را تعطیل کردند. چرا وقتی اوضاع 
قرمز است مجبور نمی کنید که همه مغازه ها ببندند منتظر چه 

چیزی هستید فوت این همه مردم بی گناه بس نیست.
یک شهروند از مشهد

حکم خط تاکسیرانی
راننده تاکسی هستم. برای حکم خط هر ساله از ما پول 

دریافت می کنند. چرا باید این پول را از ما دریافت کنند. 
بهرامی از تهران

ثبت املاک
برای سایت ثبت املاک سوالی برایم پیش آمده بود ولی 
راهنمای سایت اصلا جواب نمی دهد. پس اگر حین ثبت نام 

مشکلی داشته باشیم از چه کسی باید سوال کنیم.
کریمی از تهران

پل عابرپیاده
اتوبان آزادگان نزدیک ورزشگاه شهید کاظمی نرده های 
پل عابر پیاده معلوم نیست دزدیدند یا  کسی آنها را برداشته 
است. چون در حال حاضر این پل عابر پیاده نرده ندارد و بسیار 
خطرناک است. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند.
یک شهروند از تهران 

 
تعطیلی کرونایی

بازار بزرگ ایران )ایرانمال( با وجود اینکه بازار تعطیل 
می باشد ولی تمامی کارکنان و پیمانکاران و ساخت و ساز در 
حال فعالیت می باشد و روزانه بالغ بر ۲۰۰۰ کارگر اجرایی و 
کارمند در حال فعالیت می باشند در فضای کانکس و کانتینر 
و پنل که تهویه مناسب هم ندارد و کارفرما هیچ توجهی به 

این موضوع ندارند.
اصغری از تهران 

مستانه نیک  فر
کارشناس مامایی 

آرمان ملی- منیره چگینی: از هفته ها پیش که واکسیناسیون کادر درمانی و بیماران خاص آغاز شده، موج انتقادها به عدم شفافیت در تزریق واکسن های 
چینی و روسی و واکسیناسیون قطره چکانی بیماران خاص ادامه دارد و وزارت بهداشت هیچ برنامه ای برای شفاف سازی در این رابطه ندارد. انتقادها نیز 
بی مورد نیست و در روزهایی که موج چهارم کرونا روزانه دستکم جان 280 نفر را می گیرد و بیش از 20 هزار نفر را آلوده می کند )البته بنا بر آمار رسمی(، 
مردم فقط حرف و وعده  در رابطه با واکسیناسیون می شنوند و همین امر موجب شده که اعتماد مردم به وزارت بهداشت به کمترین میزان خود برسد و 

کارشناسان این موضوع را یکی از عوامل عدم رعایت پروتکل های بهداشتی از سوی مردم می دانند.

گزارش»آرمان ملی«  از روند واکسیناسیون در فاز یک و دو :

حداقل بيماران خاص را سرگردان نكنيد!
   دبیرکل خانه پرستار: دریافت کنندگان واکسن  خودی ناخودی شده اند! 

   انجمن ام اس ایران: به دلیل هجوم بیماران، روند کُند است 

با ایــن مــوجــود آمــار مشخصــی در رابـطه 
با واکسیناسیون اعلام نمی شود و همین امر به 
شائبه ها و شایعات در این رابطه دامن می زند. در روز 
۲۰ دی ۹۹، سند واکسیناسیون جمعیت هدف )۶۰ 
میلیون نفر( در پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
منتشر شد. آماری که بر اساس گفته کارشناسان 
اگر واکسینه شوند، می توان امیدوار به قطع زنجیره 
کرونا در کشور شد. در سند واکسیناسیون قرار 
است که در چهار فاز واکسیناسیون گروه های 
هدف انجام گیرد. در فاز نخست حدود یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار نفر و در فاز دوم، حدود ۱۲ میلیون نفر 
)شامل دو زیرگروه افراد مسن بالای ۸۰ سال، بالای 
۷۵ سال، بالای ۷۰ سال و بالای ۶۵ سال، افراد با 
بیماری ها و شرایط زمینه ای پر ریسک ۱۶ تا ۶۴ 
سال( در فاز سوم، حدود ۱۹ میلیون نفر )شامل 
سه زیرگروه افراد ساکن در مراکز نگهداری جمعی 
مانند زندان ها، پادگان ها و مراکز آسایشگاهی 
نظامی، مراکز نگهداری کودکان بی سرپرست، 
گرمخانه ها، کمپ های مهاجران، کمپ های ترک 
اعتیاد، کارمندان شعب بانک ها، شاغلان شبکه 
حمل و نقل عمومی، نیروهای پلیس، معلمان، 
شاغلان شبکه تولید و توزیع مواد سوختی، تولید 
و توزیع مواد خوراکی، پشتیبانی زیرساخت ها، 
خدمات شهری و کارکنان مهدکودک ها و همچنین 
افراد ۵۵ تا ۶۴ سال و همچنین در فاز چهارم، 
جمعیت عمومی کشور براساس اولویت سنی 
واکسینه شوند. زمان بندی ستاد ملی مقابله با کرونا 
هم تایید می کرد که اولین فاز واکسیناسیون، تا 
پایان سال ۱۳۹۹ تمام می شود و بهار سال ۱۴۰۰، 
آغاز واکسیناسیون گروه هدف فاز دوم خواهد بود. 
اما در ۲۴ فروردین ۱۴۰۰، نه تنها واکسیناسیون 
گروه هدف فاز اول، به پایان نرسیده حداکثر ۴۰ 

درصد کادر درمان واکسینه شده اند.
 سرگردانی در بیمارستان ها

یکی از انجمــن هایی که در حال واکسیناسیون 
جمعیت هدفشان هستند، انجمــن ام اس ایران 
است که از مبتلایان بیماری های خاص ساکن 
تهران دعوت  کرده برای تزریق واکسن چینی 
»سینوفارم«، به بیمارستان های دانشگاهی لقمان 
)منطقــه ۱۰( امام حسیــن )منطقه ۷( طالقانی 

)منطقه یک( و مراکز درمانی واقع در شهرستان های 
دماوند، فیروزکوه، ورامین و پاکدشت مراجعه 
کنند. در گزارشی که روز شنبه، در پایگاه خبری 
دیدارنیوز منتشر شد، یکی از مبتلایان  ام اس، در 
نقل مشاهدات خود بعد از مراجعه به بیمارستان امام 
حسین نوشته بود: »۸ صبح شنبه ۲۱ فروردین، با 
مدارک پزشکی ام به بیمارستان امام حسین مراجعه 
کردم و جمعیت زیادی را دیدم که در گوشه ای از 
بیمارستان جمع شده اند. فردی که گویا از مسئولان 
حراست بیمارستان بود، کاغذ هایی در دست داشت 
و اسامی افراد روی آن نوشته شده بود. در صحبت 
با او فهمیدم که افراد زیادی در آخر هفته گذشته 
به بیمارستان مراجعه کرده و اسم نویسی کردند و 
تا دهم اردیبهشت هم لیست ها پر است. مسئولان 
بیمارستان مدعی بودند که روزانه بیش از ۳۰ 
نفر را نمی توانند واکسن بزنند، ولی از لیست ها و 
برهم ریختگی های آنجا این حس القا می شد که 
این عدد باید بیش از این حرف ها باشد. خانمی 
که مسئول آنجا بود گفت که در مجموع، ۶۰۰ 
دوز واکسن به آنها تحویل داده شده است. خانمی 
در معاونت درمان بیمارستان امام حسین هم 
گفت که هنوز بخشنامه ای برای واکسیناسیون به 
بیمارستان داده نشده و این واکسیناسیون، زیرنظر 
مرکز بهداشت همایون انجام می شود و مسئولان 
بیمارستان هم، فقط اتاقی برای تزریق واکسن در 

اختیار این مرکز بهداشت قرار داده اند.«
 20 درصد واکسن گرفته اند

نوید محجوبی، مدیر رسانه ای این انجمن با اعلام 
اینکه روزانه حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر در تهران واکسن 
سینوفار می زنند، به »آرمان ملی« می گوید: ما 
حدود یک میلیون عضو در کشور داریم که تقریبا در 
شهرهای مختلف از جمله تبریز، روند واکسیناسیون 
بیماران به اتمام رسیده است و ۲۰ درصد از اعضای 
این انجمن واکسینه شده اند. متاسفانه ازدحام 
بیماران با وجود اینکه باید تشکیل پرونده بدهند و 
به بیمارستان ها معرفی شوند، سبب شد این روند با 
کُندی در تهران پیش  رود، همچنین امکانات بسیار 
محدود است.  وی در ارتباط با عوارض واکسن چینی 
بر روی مبتلایان نیز خاطرنشان کرد: واکسن چینی 
روی بیماران ام اس جواب داده، اما یک عوارض یک 

هفته ای مانند تب، سردرد و... بر روی بدن بیماران 
دارد و بعد خوب می شوند. 

 انتقاد از روند کند تزریق واکسن 
با این حال مسئولان اغلب انجمن های خیریه و 
حامی حمایت از مبتلایان سرطان در استان های 
تهران، البرز و مازندران، اعلام کردند: »از سوی 
مسئولان وزارت بهداشت، دانشگاه های علوم 
پزشکی تابعه و ستاد ملی مقابله با کرونا، هیچ 
اعلامی برای مطلع کردن بیماران و ارجاع آنها 
بابت تزریق واکسن کرونا دریافت نکرده اند .«  
همچنین این گفته ها در حالی مطرح می شود 
که در ۷ استان کشور تزریق واکسن در فاز اول 
کمتر از ۵۰ درصد انجام شده است. بنا بر اعلام 
مسئولان، کرمانشاه با ۱۷ درصد، اصفهان با ۲۱ 
درصد، گلستان با ۲۶ درصد، خراسان شمالی با ۳۱ 
درصد، کهگیلویه و بویراحمد با ۳۴ درصد، فارس 
با ۳۷ درصد و تهران با ۴۷ درصد اعلام کرده اند. 
مدیرکل امور مراکز توانبخشی و مراقبتی سازمان 
بهزیستی کشور با اشاره به تزریق واکسن کرونا در 
مراکز نگهداری سالمندان در سراسر کشور گفت: 
متاسفانه در ۷ استان کشور تزریق واکسن در فاز 
اول کمتر از ۵۰ درصد انجام شده است. در این رابطه 
نیز دبیرکل خانه پرستار می گوید: وزیر بهداشت 
مسئول مرگ هفت پرستاری است که به تازگی جان 
باخته اند و دریافت کنندگان واکسن های وارداتی 
کرونا در کشور خودی ناخودی شده اند. محمدرضا 
شریفی مقدم به رکنا گفته است: »اکنون بیش از دو 
ماه است واکسیناسیون کادر درمان در کشور آغاز 
شده است، اما روند تامین و توزیع این واکسن ها 
آنچنان نامناسب بوده که هنوز بخش زیادی از 
کادر درمان در سراسر کشور واکسن کرونا دریافت 
نکرده اند.« وی با اشاره به واردات اندک واکسن کرونا 
به ایران اضافه کرد: »توزیع همین مقدار اندکی که 
تامین شده است، نیز نامناسب بوده و بارها شاهد 
خودی و ناخودی شدن افراد در هنگام دریافت 
واکسن بوده ایم.« وی از فقدان شفافیت در زمینه 
انتشار اطلاعات افرادی که در کشور واکسن زده اند 
نیز گفت: »اگر مسئولان بهداشتی کشور، ریگی در 
کفش شان نبود، آمار شفافی از واکسیناسیون کرونا 

ارائه می دادند.«

       گزارش »آرمان ملی« از ازدحام سر سام آور در بیماستان ها و آرامستان ها:     

 بيمارستان نرويد؛ تخت خالي نيست
  آمار مرگ در تهران سه رقمی شد!

آرمان ملی: روز گذشته بار دیگر رکورد جدیدی در شناسایی روزانه  
مبتلایان کرونا در کشور به ثبت رسید و طبق اعلام وزارت بهداشت، 
بیش از ۲۴ هزار نفر مبتلای جدید شناسایی شده اند و ۲۹۱ بیمار نیز 
جان خود را از دست دادند. این آمار در شرایطی منتشر می شود که یک 
سوم مرگ و میرهای کرونا فقط در تهران رخ می دهد. این موضوع را در 
ابتدا محسن هاشمی، رئیس شورای شهر و سپس مسئولان بهشت زهرا 
تایید و اعلام کردند که از روز دوشنبه )۲۳ فروردین( تا سه شنبه )۲۴ 
فرورین( ۱۰۰ نفر در تهران به دلیل ابتلا به کرونا جانشان را از دست 
دادند. محسن هاشمی در این ارتباط گفته است: »شرایط کرونایی بسیار 
حاد است و اگر همینطور پیش برویم آمار مرگ و میر بالاتر هم می رود.« 
در همین راستا، سعید خال مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( نیز 
آمار هاشمی را تایید و با اشاره به شرایط سخت در این روزها در بهشت 
زهرا، گفت: »آمار جان باختگان کرونا در پایتخت ۳ رقمی شد. متأسفانه 
شرایط خوبی حاکم نیست و در دو روز گذشته آمار جان باختگان 
کرونایی در تهران به عدد ۱۰۰ رسیده است.« وضعیت در استان های 
دیگر نیز بهتر نیست و طبق آمار رسمی ، در حال حاضر ۲۹۵ شهرستان 
قرمز و ۹۹ شهرستان نارنجی، ۴۵ شهرستان در وضعیت زرد و فقط 
۹ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. در این میان محدودیت های 
مشاغل دو- سه و چهار چندان چاره ساز نبوده است. در شرایطی که 
۳۹۴ شهر کشور در وقعیت بحرانی قرار دارند که تا ۱۵ اسفند فقط ۸ 

شهرستان استان خوزستان در وضعیت قرمز و نارنجی بودند.  
 بیمارستان ها در وضعیت قرمز 

طی چند روز گذشته نیز مسئولان استان از پر شدن همه تخت های 
بیمارستان ها خبر دادند و بار دیگر روزگذشته وزیر بهداشت تاکید کرد: 
»وضعیت کشور از نظر میزان ابتلا به ویروس کرونا، بیماران سرپایی، 
بستری ها و مرگ و میر مطلوب نیست. سعید نمکی همچنین افزود: 
»با قولی که به مردم داده بودیم بهار امسال واکسیناسیون عمومی 

در کشور را با واکسن کرونای ملی محقق خواهیم کرد.«  در این میان 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی اصفهان اعلام کرد که »با اوج گیری 
کرونا بیمارستان های این استان دیگر ظرفیت پذیرش مصدومان 
حوادث رانندگی را ندارد.« این در حالی است که طبق آمار سالانه ۱۵۰ 
هزار نفر در تصادفات جاده ای مصدوم می شوند. با این حال به گفته 
محمدرضا محمدی با توجه به وضعیت قرمز و نگران کننده شیوع کرونا، 
ظرفیت بیشتر بیمارستان های این استان به بیماران مبتلا به کووید ۱۹ 
اختصاص یافته است. وی همچنین هشدار داد که در صورت مراجعه 
مصدومان حوادث رانندگی به بیمارستان ها، احتمال درگیر شدن 
بیمار و خانواده وی به ویروس کرونا نیز وجود دارد. این درحالی است 
که سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اعلام کرده بود که تعداد 
بیماران دارای علائم کرونا بستری شده در بیمارستان های استان، به دو 
هزار و ۲۷ نفر رسید. به گفته آرش نجیمی »با شتاب سریعی که آمار ابتلا 
و بستری کرونا در استان اصفهان دارد، تعداد بیماران کرونایی بستری 
در بیمارستان ها در یک هفته دو برابر شد و از حدود یکهزار به بیش از 

۲ هزار نفر رسید.«


